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SPRAWOZDANIE 

KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 

(wraz z zestawieniem wniosków) 

 

 

 

Komisja, na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia 2019 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku 

debaty w dniu 1 sierpnia 2019 r. nad ustawą  

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych 

ustaw 

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko: 

 

- Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt II ppkt 2 i 3. 

 

 

 

 

   Przewodniczący Komisji 

   Budżetu i Finansów Publicznych 

   (-) Grzegorz Bierecki 
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Data publikacji



 Z E S T AW I E N I E  W N I O S K Ó W  

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług  

oraz niektórych innych ustaw 

 

I. Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. Wniosek 

KBFP 

II. Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy:  

1)  art. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 6. W ustawie z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy 

o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 1018) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 2: 

a) w pkt 1, w ust. 2i w pkt 2 na końcu kropkę zastępuje się 

przecinkiem, dodaje się wyraz „lub” i dodaje się pkt 3 

w brzmieniu: 

„3) została dokonana z zastosowaniem mechanizmu 

podzielonej płatności określonym w art. 108a ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.”, 

b) w pkt 2 w lit. a: 

– w ust. 1 w pkt 2 na końcu kropkę zastępuje się 

przecinkiem, dodaje się wyraz „lub” i dodaje się pkt 3 w 

brzmieniu: 

„3) pomimo zawarcia na fakturze wyrazów 

„mechanizm podzielonej płatności” zgodnie  

z art. 106e ust. 1 pkt 18a ustawy o podatku od 

towarów i usług, została dokonana z pominięciem 

mechanizmu podzielonej płatności określonego 

w art. 108a ust. 1a tej ustawy.”, 

– w ust. 2 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– w miesiącu, w którym odpowiednio została dokonana 
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płatność bez pośrednictwa rachunku płatniczego, został 

zlecony przelew albo płatność została dokonana 

z pominięciem mechanizmu podzielonej płatności.”, 

c) w pkt 2 w lit. b, w ust. 4 na końcu dodaje się wyrazy „lub 

dokonał zapłaty z zastosowaniem mechanizmu podzielonej 

płatności określonym w art. 108a ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług”; 

2) w art. 3: 

a) w pkt 1, w ust. 4j w pkt 2 na końcu kropkę zastępuje się 

przecinkiem, dodaje się wyraz „lub” i dodaje się pkt 3 

w brzmieniu: 

„3) została dokonana z zastosowaniem mechanizmu 

podzielonej płatności określonym w art. 108a ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.”, 

b) w pkt 2 w lit. a: 

– w ust. 1 w pkt 2 na końcu kropkę zastępuje się 

przecinkiem, dodaje się wyraz „lub” i dodaje się pkt 3 

w brzmieniu: 

„3) pomimo zawarcia na fakturze wyrazów 

„mechanizm podzielonej płatności” zgodnie  

z art. 106e ust. 1 pkt 18a ustawy o podatku od 

towarów i usług, została dokonana z pominięciem 

mechanizmu podzielonej płatności określonego 

w art. 108a ust. 1a tej ustawy.”, 

– w ust. 2 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– w miesiącu, w którym odpowiednio została dokonana 

płatność bez pośrednictwa rachunku płatniczego, został 

zlecony przelew albo płatność została dokonana 

z pominięciem mechanizmu podzielonej płatności.”, 

c) w pkt 2 w lit. b, w ust. 4 na końcu dodaje się wyrazy „lub 

dokonał zapłaty z zastosowaniem mechanizmu podzielonej 

płatności określonym w art. 108a ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług”.”; 
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2)  w art. 7 w ust. 2: 

a) wyrazy „art. 83 ust. 1 pkt 1, 14 i 15” zastępuje się wyrazami „art. 83 

ust. 1 pkt 1, 2, 14 i 15”, 

b) wyrazy „załącznika nr 3” zastępuje się wyrazami „załącznika nr 2, 

załącznika nr 3”; 

Poprawka 
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3)  w załączniku nr 2, w załączniku nr 10 do ustawy o podatku od towarów 

i usług w poz. 17 w kolumnie trzeciej w pkt 3 na końcu dodaje się 

przecinek i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) niezawierające produktów objętych pozycjami od CN 0401 do CN 

0404 lub tłuszczu uzyskanego z produktów objętych pozycjami od 

CN 0401 do CN 0404: 

a) napoje na bazie soi o zawartości białka 2,8% masy lub 

większej (CN 2202 99 11), 

b) napoje na bazie soi o zawartości białka mniejszej niż 2,8% 

masy; napoje na bazie orzechów objętych działem CN 08, 

zbóż objętych działem CN 10 lub nasion objętych działem 

CN 12 (CN 2202 99 15)”; 

Poprawka 
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4)  w załączniku nr 2, w załączniku nr 10 do ustawy o podatku od towarów 

i usług w poz. 23 w kolumnie trzeciej po wyrazach „Foteliki do 

przewozu dzieci w samochodach” dodaje się wyrazy „, oraz inne 

urządzenia do przewozu dzieci w samochodach przytrzymujące dziecko 

skierowane przodem lub tyłem do kierunku jazdy”. 
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…………………………………………………………………………………………………………… 

T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u 

…………………………………………………………………………………………............................ 


